
Úhřetická Lhota
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.988571N, 15.872748E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 321 ha

Počet obyvatel: 282 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.uhretickalhota.cz

Současnost obce Úhřetická Lhota
Místním obyvatelům i četným chalupářům slouží v obci Úhřetická Lhota obecní úřad, prodejna
potravin a nový kulturní dům. Po roce 1989 byla v obci provedena plynofikace, zapojeny telefonní přípojky,
vybudován vodovod a přibylo několik nových rodinných domků. Většina obyvatel za prací dojíždí, děti
navštěvují školu v Dašicích.
Každoročně dělá zdejším lidem velké starosti nedaleká říčka Novohradka. Tento nenápadný vodní
tok se z jara a na podzim s oblibou rozlévá do okolních polí, která se pak mění v rozsáhlé jezero.
V první polovině 20. století došlo v obci k založení Tělocvičné jednoty Sokol Úhřetická Lhota. Od roku
1951 používali Sokolové ke cvičení sál v hostinci u Kroužílků. V březnu 1955 byl Sokol rozpuštěn z
důvodu nedostatku hlavně mladých členů. K obnovení činnosti došlo 13. dubna 2007, jemuž následoval
vstup do České obce sokolské.
V místě působí Sbor dobrovolných hasičů a Motocross team. Spolky a sdružení se aktivně spolupodílí,
společně s obecním úřadem, na tvorbě kulturního a sportovního života obce. K vyhlášeným akcím
patří taneční sokolské zábavy, tradiční Lhotecká neckiáda, dětský karneval, plavba na raftech či
různorodé sportovní turnaje a klání.
Současná Úhřetická Lhota patří ke členům Svazku obcí Loučná, jenž si  klade za cíl ochranu a
prosazování společných zájmů členských obcí,  zejména spolupráci při obnově a rozvoji venkova,
při přípravě a  realizaci rozvojových programů EU.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10206/uhreticka-lhota/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:53:06


